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Pan Marek Sowa 
Radny Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

 

Szanowny Panie Radny, 
 
w związku z Pana interpelacją złożoną podczas LIV sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, która odbyła się 26 czerwca 2023 r., dotyczącą propozycji budowy schronu              
w nowej siedzibie Muzeum Okręgowego w Lesznie, Departament Kultury UMWW zwrócił się 
do Pani Dyrektor Muzeum Okręgowego w Lesznie z prośbą o odniesienie się do powyższej 
kwestii. Zgodnie z przekazanym przez Nią stanowiskiem wyjaśniam, co następuje. Celem 
muzeum, zgodnie z art. 1 i 2 ustawy o muzeach, jest przede wszystkim gromadzenie i trwała 
ochrona dóbr naturalnego i kulturowego dziedzictwa ludzkości o charakterze materialnym                                    
i niematerialnym. Powyższy cel realizowany jest w szczególności poprzez przechowywanie 
gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania                            
i bezpieczeństwa oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do celów naukowych. Zgodnie                   
z zapisem art. 21 ust. 1 muzealiami są rzeczy ruchome i nieruchomości stanowiące własność 
muzeum oraz wpisane do inwentarza muzealiów i stanowią one dobro narodowe. Zgodnie           
z art. 5 ust. 5 ustawy o muzeach minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw wewnętrznych, określa                       
w drodze rozporządzenia: 

1) szczegółowy zakres i tryb zabezpieczania zbiorów przed pożarem, kradzieżą i innym 
niebezpieczeństwem grożącym zniszczeniem lub utratą zbiorów, 

2) sposoby przygotowania zbiorów do ewakuacji w razie powstania zagrożenia  
̶ mając na względzie niedopuszczenie do sytuacji, w której zbiory mogą być utracone, 

uszkodzone lub zniszczone oraz m.in. ochronę miejsca przechowywania 
i eksponowania zbiorów. 
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Wobec powyższego wysoce problematyczne jest połączenie funkcji muzealnych magazynów 
z funkcją schronu, który miałby służyć pracownikom i miejscowej ludności. Magazyny nowej 
siedziby muzeum są niezbędne dla zapewnienia zadań, jakie na muzeum nakładają 
obowiązujące przepisy. Powierzchnia, która miałaby zostać przeznaczona  na magazyny, jest 
ograniczona rozmiarami nowego budynku i ma pomieścić wszystkie zbiory, które nie znajdą 
się na ekspozycjach. Jednocześnie warto wskazać, iż muzea nie są odpowiedzialne 
za realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa ludności cywilnej.  

Z poważaniem, 
 
 

    z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 Włodzimierz Mazurkiewicz 

                  Dyrektor Departamentu Kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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